
 

 

UCHWAŁA NR LXV/516/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wołowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt 18, art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), art. 11 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), Rada Miejska w Wołowie uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wołowie w brzmieniu określonym 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXI/137/2011 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie 

Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Wołów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie: 

Jan Bronisław Tomków

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 marca 2023 r.

Poz. 1856



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXV/516/2023 

Rady Miejskiej w Wołowie 

z dnia 3 marca 2023 r. 

 

 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołowie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołowie prowadzi swoją działalność w szczególności 

w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40); 

2) ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.); 

3) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.); 

4) uchwałę nr IV/23/0 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 23 lipca 1990 r. w sprawie utworzenia Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wołowie; 

5) niniejszy statut; 

6) innych właściwych aktów prawnych. 

§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Wołów; 

2) Radzie – rozumie się przez to Radę Miejską w Wołowie; 

3) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Gminy Wołów; 

4) Ośrodku – rozumie się przez to Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołowie; 

5) Dyrektorze – rozumie się przez to Dyrektora Ośrodka. 

§ 3. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Wołów, nieposiadającą osobowości 

prawnej oraz działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy. 

2. Obszar działa Ośrodka stanowi obszar administracyjny Gminy. 

3. Siedziba Ośrodka mieści się w Wołowie. 

4. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz, a w zakresie zadań zleconych Wojewoda 

Dolnośląski. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 4. 1. Celem strategicznym działalności Ośrodka jest wspieranie mieszkańców Gminy, służące poprawie 

jakości ich życia oraz zapobiegające wykluczeniu społecznemu osób i rodzin. 

2. Celem pomocniczym w obszarze pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom 

przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości, wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb, umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji 

w środowisku. 

3. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy oraz zadania zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1856



4. Ośrodek zobowiązany jest do realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb Gminy  

(m.in. tworzenie i realizacja programów osłonowych), bądź z rządowych programów pomocy społecznej, 

rządowych programów wsparcia rodzin z dziećmi, porozumień z organami administracji rządowej, innych 

ustaw, w tym: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

3) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

6) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

7) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

8) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży „Za życiem”; 

9) ustawy z dnia 5 grudnia o Karcie Dużej Rodziny; 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

11) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe; 

12) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska; 

13) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego. 

§ 5. Szczegółowy zakres zadań realizowanych przez Ośrodek, w tym jego strukturę organizacyjną, określa 

Dyrektor w Regulaminie organizacyjnym Ośrodka. 

§ 6. Przy realizacji zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej oraz samorządowej, 

urzędami, instytucjami, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołem katolickim i innymi 

kościołami, związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami 

realizującymi cele i zadania z zakresu zadań określonych w statucie Ośrodka i wynikających z przepisów 

prawa. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 7. 1. Ośrodkiem zarządza, reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego działalność Dyrektor. 

2. Dyrektor jest przełożonym pracowników Ośrodka. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora Ośrodka wykonuje Burmistrz. 

4. Dyrektor działa na podstawie ustalonego przez Burmistrza Gminy Wołów zakresu czynności oraz 

udzielonych przez niego pełnomocnictw i upoważnień. 

5. W razie nieobecności Dyrektora, zadania związane z zarządzaniem Ośrodka wykonuje pisemnie 

upoważniony pracownik. 

6. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów w sprawach dotyczących 

funkcjonowania Ośrodka. 

7. Dyrektor składa Radzie coroczne sprawozdanie z działalności oraz przedstawia potrzeby w zakresie 

usług społecznych i pomocy społecznej. 

§ 8. W strukturze organizacyjnej Ośrodka funkcjonuje Ośrodek Wsparcia Dzienny Dom Senior+. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1856



Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa i mienie 

§ 9. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych i dysponuje odrębnym rachunkiem bankowym podstawowym oraz – 

adekwatnie do potrzeb – rachunkami pomocniczymi. 

2. Obsługę finansowo- administracyjną Ośrodka zapewnia Urząd Miejski w Wołowie. 

§ 10. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki 

określone i przyjęte w budżecie Gminy. 

2. Plan finansowy określany jest na każdy rok budżetowy. 

§ 11. Działalność Ośrodka finansowana jest z: 

1) środków własnych Gminy; 

2) dotacji celowych otrzymywanych przez Gminę z budżetu państwa. 

§ 12. Pobrane dochody Ośrodek odprowadza na rachunek dochodów Gminy. 

§ 13. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe i nietrwałe, nabyte przez Ośrodek dla prowadzenia 

działalności statutowej. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1856


		2023-03-15T11:24:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




